
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Universidade Federal do Piauí 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 

 

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2023 

 
 

Convoca os Coordenadores das propostas aprovadas 
no Edital de Seleção de Propostas Inovadoras para 
Incubação de Negócios – InovaUFPI para assinatura 
do Termo de Outorga.  

  
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, 
 
 
RESOLVE:  

 
 

Art.  1º Convocar os seguintes Coordenadores das propostas aprovadas no Edital de 
Seleção de Propostas Inovadoras para Incubação de Negócios – InovaUFPI para assinatura do Termo de 
Outorga: 

ALEXANDRE MIRANDA PIRES DOS ANJOS 
ANDERSON DE OLIVEIRA LOBO 
BÁRBARA VERÔNICA CARDOSO DE SOUZA 
BRUNO GUEDES ALCOFORADO AGUIAR 
FÁBIO ROCHA BARBOSA 
JEFFERSON MENDES DE SOUZA 
MARCELO BARBOSA FURTINI 
VALDIVÂNIA ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO 

 
Art.  2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no 

parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da 
República.  

 

Teresina, 23 de janeiro de 2023 

 
 
 
 

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 


	Universidade Federal do Piauí

		2023-01-23T17:20:30-0300




